



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 45/2015
Data do Processo Adm.: 08/05/2015
Processo de Licitação: 45/2015
Data do Processo: 12/05/2015

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	250,000	CX	PAPEL SULFITE A4, COR BRANCA, PARA IMPRESSORA A LASER COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO "CERFLOR", EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 mmX297 mm, 75 g/m ² (CAIXA COM 10 RESMAS)	180,0000	45.000,0000
2	300,000	UN	PASTA GRAMPO TRILHO - PAPELÃO	2,0000	600,0000
3	30,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MEDIA 1.0MM, COR AZUL, COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, .	40,0000	1.200,0000
4	10,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MEDIA 1.0MM, COR PRETA, COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, .	40,0000	400,0000
5	10,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MEDIA 1.0MM, COR VERMELHA, COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, PONTA DE LATAO E ESFERA DE TUNGSTENIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES, .	40,0000	400,0000
6	12,000	CX	CLIPS GALVANIZADO DE 1/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CAIXA COM 500 GRAMAS	14,0000	168,0000
7	10,000	CX	CLIPS GALVANIZADO DE 2/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CAIXA COM 500 GRAMAS	13,0000	130,0000
8	12,000	CX	CLIPS GALVANIZADO DE 3/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CAIXA COM 500 GRAMAS	13,0000	156,0000
9	10,000	CX	CLIPS GALVANIZADO DE 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CAIXA COM 500 GRAMAS	13,0000	130,0000
10	12,000	CAD	CLIPS GALVANIZADO DE 6/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CAIXA COM 500 GRAMAS	13,0000	156,0000
11	80,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	6,0000	480,0000
12	15,000	UN	PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL, CAPACIDADE	67,0000	1.005,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 45/2015
Data do Processo Adm.: 08/05/2015
Processo de Licitação: 45/2015
Data do Processo: 12/05/2015

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			60 FOLHAS			
13	50,000	UN	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4200 ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		96,0000	4.800,0000
14	15,000	UN	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8C80, ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		128,0000	1.920,0000
15	40,000	UN	TONER PARA IMPRESSORA HP M 1132, ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		72,0000	2.880,0000
16	15,000	UN	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1120 MFP, ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		72,0000	1.080,0000
17	10,000	UN	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX300		8,0000	80,0000
18	10,000	UN	GRAMPEADOR GRANDE		40,0000	400,0000
19	40,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO		20,0000	800,0000
20	5,000	UN	CILINDRO BROTHER DR-3302, ORIGINAL OU COMPATÍVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		730,0000	3.650,0000
21	8,000	UN	TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL COM BROTHER DCP 8152 P 8000 CÓPIAS, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		140,0000	1.120,0000
22	5,000	UN	CARTUCHO HP 934x1 PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		145,0000	725,0000
23	3,000	UN	CARTUCHO HP 934x1 CIANO ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		114,0000	342,0000
24	3,000	UN	CARTUCHO HP 934x1 MAGENTA ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		114,0000	342,0000
25	3,000	UN	CARTUCHO HP 934x1 AMARELO ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		114,0000	342,0000
26	3,000	UN	CARTUCHO 140 CANON PRETO (XL) ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		127,0000	381,0000
27	6,000	UN	CARTUCHO 141 CANON (COLORIDO) ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		160,0000	960,0000
28	20,000	UN	CARTUCHO HP 662x1 PRETO ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		80,0000	1.600,0000
29	10,000	UN	CARTUCHO HP 662x1 (COLORIDO) ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		85,0000	850,0000
30	3,000	UN	TONER SANSUNG MLT-D 1015, ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		170,0000	510,0000
31	3,000	UN	TONER HP 85 A- ORIGINAL OU COMPATÍVEL, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO		76,0000	228,0000
32	10,000	CX	MARCA TEXTO VERDE PONTA INDEFORMAVEL TINTA FLUORECENTE A BASE DÁGUA GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, NÃO RECARREGAVEL. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO IMETRO CAIXA COM 12 UNIDADES		20,0000	200,0000
33	60,000	UN	PASTA COM ELÁSTICO POLIONDA 40CM		4,0000	240,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 45/2015
Data do Processo Adm.: 08/05/2015
Processo de Licitação: 45/2015
Data do Processo: 12/05/2015

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	40,000	UN	PASTA COM ELÁSTICO POLIONDA 55CM		5,0000	200,0000
35	100,000	UNI	PASTA AZ, LOMBO LARGO		10,0000	1.000,0000
36	100,000	UN	PASTA AZ LOMBO ESTREIRO		10,0000	1.000,0000
37	6,000	CX	LÁPIS MINA GRAFITE 2MM, HB N° 2, COMP. 175 MM, FORMATO HEXAGONAL CORPO REVESTIDO COM MADEIRA REFLORESADA GRAVADO O NOME DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO FONECEDOR NA EMBALAGEM COM CERTIFICADO DO INMETRO MARCA BRASILEIRA		42,0000	252,0000
38	20,000	CX	LEMBRETE COLORIDO CX. COM 700 FOLHAS.		8,0000	160,0000
39	10,000	UN	PEN DRIVE 2 GB		30,0000	300,0000
40	10,000	UN	PEN DRIVE 4GB		28,0000	280,0000
41	15,000	UN	PEN DRIVE 6GB		36,0000	540,0000
42	6,000	UN	PRANCHETA OFICIO MADEIRA		4,5000	27,0000
43	50,000	UN	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL SUPER RESISTENTE 30 CM, RESSITENCIA A ALTA PRESSÃO		2,0000	100,0000
44	200,000	UN	CAIXA P/ARQUIVO MORTO POLIONDA,FORMATO: 350X130X250MM		6,0000	1.200,0000
45	10,000	UN	ANOTE E COLE - CUBO DE NEON UMA COR 100 FOLHAS DE 38MM X 58MM PACOTE CONTENDO 4 UNIDADES DE 100 FOLHAS		8,0000	80,0000
46	12,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12MMX50M		3,0000	36,0000
47	50,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45MMX50M		4,0000	200,0000
48	55,000	UN	FITA CREPE LARGA 50MMX50M		6,0000	330,0000
49	5,000	UN	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA MÉDIA (COM AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 13CMX12CM), COM 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: BATERIA		30,0000	150,0000
50	3,000	CX	APONTADOR C/ DEPÓSITO C/ 30 UNIDADES		50,0000	150,0000
51	3,000	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, N° 40 ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS CAIXA COM 20 UNIDADES		10,0000	30,0000
52	90,000	UN	COLA BRANCA 110G		5,0000	450,0000
53	200,000	UN	ENVELOPE GRANDE BRANCO		0,5000	100,0000
54	200,000	UN	ENVELOPE MÉDIO BRANCO		0,3000	60,0000
55	600,000	UNI	CARTOLINA AZUL		0,6000	360,0000
56	10,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD PONTA MÉDIA		4,0000	40,0000
57	14,000	UN	FITA CORRETIVA		8,0000	112,0000
58	10,000	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETA		9,0000	90,0000
59	10,000	UN	TINTA PARA CARIMBO AZUL		9,0000	90,0000
60	10,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO		16,0000	160,0000
61	100,000	UN	CD - R		1,5000	150,0000
62	100,000	UN	DVD-RW		2,0000	200,0000
63	12,000	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO		6,0000	72,0000
64	10,000	CX	GRAMPOS PARA PASTAS (TIPO TRILHO 80MM), 50 UNIDADES		12,0000	120,0000
65	20,000	UN	PILHA ALCALINA TAMANHO AA, ACONDICIONADAS EM CARTELAS CONTENDO 02 UNIDADES		6,0000	120,0000
66	36,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDADA, ABAS LATERAIS DOBRADAS FORMATO CURVATURA APROPRIADA PARA APOIO DOS DEDOS E GARANTINDO AINDA O REFORÇO DA INCLINAÇÃO PRINCIPAL, POSSIBILITANDO O MÍNIMO ESFORÇO MANUSEIO. DEVERÁ SER RESISTENTE E APRESENTAR		2,0000	72,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2015 - PR

Processo Administrativo: 45/2015
Data do Processo Adm.: 08/05/2015
Processo de Licitação: 45/2015
Data do Processo: 12/05/2015

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PERFEITO ACABAMENTO NAS BORDAS PARA NÃO CAUSAR FERIMENTOS, NEM TÃO POUCO RANHURAS OU RECORTES NO PAPEL, DEVENDO AINDA POSSUIR FURAÇÃO NA EXTREMIDADE DO CORPO			
67	100,000	UNI	EVA CORES DIVERSAS		1,7700	177,0000
68	50,000	CX	LÁPIS DE COR CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, FORMATO HEXAGONAL, ATÓXICO, CORES VIVAS, PONTA DURÁVEL E RESISTENTE		22,0000	1.100,0000
69	50,000	CX	MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, EMBALAGEM 150g, CORES DIVERSAS		3,5000	175,0000
70	10,000	UN	PASTA L - FORMATO: A4 - VERDE		0,8000	8,0000
71	10,000	UN	PASTA L - FORMATO: A4 - AZUL		0,8000	8,0000
72	30,000	UN	PASTA L - FORMATO: A4 - TRANSPARENTE		0,8000	24,0000
73	50,000	UN	CANETINHA HIDROGRÁFICA ESTOJO COM 12 CORES, CORES VIVAS, LAVÁVEL, PONTA MACIA, DURÁVEL E COM FIXAÇÃO ADEQUADA		12,0000	600,0000
74	20,000	UN	TESOURA COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM MAIOR ESPESURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONAM UM CORTE PRECISO E EFICIENTE, CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 21,6 CM LARGURA: 7,3 CM ALTURA: 1,3 CM PESO: 63 GRS		7,0000	140,0000
75	5,000	CX	SACO PLÁSTICO PROTETOR DE DOCUMENTOS A4 COM 600 UN		107,9000	539,5000
76	100,000	PCT	PAPEL A4 GRAMATURA 180 - CORES DIVERSAS COM 50FLS		12,5000	1.250,0000
77	3,000	CX	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, ATÓXICO, INODORO, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, CONTEÚDO 18 ML, VALIDADE DE 01 ANO.CAIXA COM 12 UN.		20,0000	60,0000
78	10,000	UN	CANETA CORRETIVA		7,0000	70,0000
79	40,000	UN	LIVRO PONTO COM 50FLS		12,0000	480,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	86.137,5000